СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос. ВИДЯЕВО
(четвёртого созыва)
РЕШЕНИЕ
29.10.2015 № 308
пос. Видяево

Об особенностях составления и утверждения

проекта бюджета ЗАТО пос. Видяево на 2016 год

Руководствуясь  Федеральным законом Российской Федерации от 30.09.2015 № 273-ФЗ, Законом Мурманской области от 22.10.2015 №  , Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Приостановить до 1 января 2016 года:
1.1. действий положений решения Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 28.04.2009 № 106 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе» (с изменениями от 26.03.2010 N 178, от 28.02.2012 N 381, от 24.09.2013 N 138) в отношении составления и утверждения проекта бюджета ЗАТО Видяево на плановый период, представления в Совет депутатов ЗАТО Видяево одновременно с указанными проектами нормативных правовых документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития ЗАТО Видяево, основных направлениях бюджетной политики ЗАТО Видяево и основных направлениях налоговой политики ЗАТО Видяево);
1.2. действие пункта 1 статьи 39 решения Совета депутатов ЗАТО Видяево от 28.04.2009 № 106 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе».

2. Установить, что в 2015 году Администрация ЗАТО Видяево вносит на рассмотрение Совета депутатов ЗАТО Видяево согласованный в установленном порядке проект решения о бюджете ЗАТО Видяево на очередной финансовый год в сроки, установленные решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево, но не позднее 25 ноября текущего года.

3. Установить, что в 2016 году договоры (соглашения, муниципальные контракты, предметами которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд), по которым получателям средств бюджета ЗАТО Видяево в соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств бюджета ЗАТО Видяево в связи с недоведением ему лимитов бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются.

4. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево».

Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов
ЗАТО пос. Видяево

С.М. Дубовой